rum regi post assumptionem domini Gregorii sub dat. x Decembris, dicunt in hæc verba: « Post solennes de futuri Pontificis electione tractatus, illo divinitus inspirante, qui cuncta perpetua ratione gubernat, vota nostra in reverendissimum in Christo fratrem et dominum ex nostro collegio dominum Angelum, tituli sancti Marci presbyterum cardinalem confratremque nostrum, ad culmen dignitatis Apostolicæ, post divinæ gratiæ munera, universis ejus exigentibus meritis, nec immerito ascensurum, nemine discrepante direximus ipsumque confratrem nostrum die ultima Novembris in dominum nostrum elegimus atque patrem, etc. » In quibus verbis non prætendunt eum elegisse in papam dubitatum; si enim de suo papatu dubitaverunt, quare eum elegerunt, et ut talem toti nostræ obedientiæ promulgarent.

« Item dubium est, utrum dominus Gregorius in convocatione facta in loco Pisarum teneatur comparere; et si non venit, an possit judicari: dubium autem surgit ex hoc, quia major pars prelatorum in Pisis existentium est de parte sibi adversa, quæ partem nostram semper reputavit et prædicavit schismaticam: alii autem fere omnes subtraxerunt domino Gregorio obedientiam et fecerunt se partem contra eum et inculpaverunt eum, in crimina manifeste imposuerunt ante sententiam lalam: modo non videtur, quod adversarii sint competentes iudices vel conjudices, nec videtur quod quis ad vocationem talium teneatur comparere.

17. « Item convocatio Concilii videtur habere vim citationis, quia quæ in ea aguntur jurisdictionis sunt. Dubium igitur remanet, quare dicti domini suam convocationem die feriale indixerunt, scilicet ipso die Joannis Baptiste, et ad diem feriatum convocarunt, scilicet ad festum Annuntiationis proxime præteritum, cum talis, saltem vi citationis, nulla sit ipso jure.

« Item dubium est an convocatio Concilii possit fieri ab illo seu illis, qui nullam habet vel habent auctoritatem super convocandos, et præsertim super Concilium, cujus ipsi cardinales non superiores, nec videntur habere aliquam auctoritatem super ipsum nec ordinariam nec delegatam.

« Item videtur quod convocatio ad Pisas facta per dictos reverendissimos patres ipso jure non mereatur dici Concilium, eo quod Concilium debet esse liberum, sed istud est restrictum et limitatum; unde dicitur in littera convocationis in hæc verba fere post medium vel circa: « Finisque imponatur schismati per viam mutue cessionis, etc. » Et infra: « Est enim nostra et dominorum de collegio alterius partis, intentio et irrevocabile propositum, quod cum iis qui veniunt ad dictum locum et ferminum provideatur fidei et Ecclesiæ juxta